
Pražská plynárenská, a. s.  Ceník č. 1/2013/EE/MOP 

Prodejní ceny elektrické energie Pražské plynárenské, a. s.  

platné od 1.1.2013 
 

 

Úvodní ustanovení 

Tento ceník obsahuje ceny elektrické energie (dále jen elektřina) platné pro všechny zákazníky, jejichž 

zařízení je připojeno k distribuční soustavě ČEZ Distribuce, a. s., kteří odebírají elektřinu od Pražské 

plynárenské, a. s. (dále jen obchodník), a mají uzavřenou platnou smlouvu o sdružených službách 

dodávky elektřiny nebo smlouvu o dodávce elektřiny (společně také jako smlouva). 

 

Platnost 

Tento ceník je platný pro zákazníky kategorie maloodběratel - podnikatel (dále jen MOP) a nabývá 

účinnosti 1. ledna 2013. Do kategorie MOP jsou zařazeni zákazníci, kteří užívají elektřinu pro jinou 

než soukromou potřebu a jsou připojeni do distribuční sítě na hladině nízkého napětí. 

 

Podmínky dodávek elektřiny 

Podmínky dodávek elektřiny jsou stanoveny zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění, a 

příslušnými platnými prováděcími předpisy. Ostatní podmínky dodávky jsou uvedeny v obchodních 

podmínkách a ve smlouvě mezi obchodníkem a zákazníkem. 

 

Jednotkou množství se rozumí 1 MWh dodané energie 

(1 MWh = 1000 kWh). 

 

Při výpočtu hodnot plateb a cen se zaokrouhluje pouze konečná platba a konečná cena na dvě platná 

desetinná místa. 

 

Ceny zde uvedené jsou ceny bez daní. Uvedená výše daně z elektřiny ve smyslu zákona č. 261/ 2007 

Sb., je pouze orientační (platná ke dni vydání ceníku). DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., bude 

k cenám uvedeným v tomto ceníku připočítávána. Všechny daně jsou k cenám připočítávány dle 

platné legislativy ČR. 

 

Prodejní ceny elektřiny pro MOP 

Cena za sdruženou službu dodávky elektřiny je tvořena:  

 

 cenou silové elektřiny, která se skládá z ceny 

- za stálý měsíční plat za odběrné místo v Kč/měsíc 

- za spotřebovanou elektřinu ve vysokém tarifu v Kč/MWh 

- za spotřebovanou elektřinu v nízkém tarifu v Kč/MWh 

 

 regulovanou cenou, která se skládá z ceny 

- za distribuční služby stanovené v cenovém rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále 

jen ERÚ) jako cena pevná složená z měsíčního platu za příkon podle jmenovité proudové 

hodnoty hlavního jističe před elektroměrem, ceny za distribuované množství elektřiny ve 

vysokém tarifu v Kč/MWh a ceny za distribuované množství elektřiny v nízkém tarifu 

v Kč/MWh podle sazeb distribuce elektřiny 

- za systémové služby stanovenou ERÚ jako cenu pevnou v cenovém rozhodnutím ERÚ v 

Kč/MWh 

- za příspěvek na obnovitelné zdroje energie stanovenou ERÚ jako cenu pevnou v cenovém 

rozhodnutím ERÚ v Kč/MWh 

- za služby Operátora trhu stanovenou ERÚ jako cenu pevnou v cenovém rozhodnutím ERÚ v 

Kč/MWh 



Pražská plynárenská, a. s.  Ceník č. 1/2013/EE/MOP 

 daní z elektřiny, daní z přidané hodnoty (dále jen DPH), popřípadě dalších daní a poplatků ve výši 

a způsobu dle příslušných právních předpisů. 

 

 

Produktové řady 

PP 24h C - jednotarifní produkt vhodný pro odběrná místa, ve kterých je elektřina využívána pro 

běžnou spotřebu bez významného zastoupení elektrických spotřebičů sloužících k vytápění nebo 

ohřevu vody v případě sjednání sazby distribuce C 01d, C 02d nebo C 03d. 

 

PP Aku C - dvoutarifní produkt vhodný pro odběrná místa, ve kterých je významná část spotřeby 

elektřiny využívána pro akumulační vytápění nebo akumulační ohřev vody. Odběr je rozdělen během 

dne na dobu platnosti vysokého tarifu a dobu platnosti nízkého tarifu. Délka platnosti nízkého tarifu je 

minimálně 8  hodin denně v  případě  sjednání sazby distribuce C 25d nebo C 26d.  Distribuční sazba 

C 27d je určena pro odběrná místa s věrohodným doložením vlastnického nebo užívacího práva 

(leasing apod.) k elektromobilu. Platnost nízkého tarifu je minimálně 8 hodin denně v době od 18 hod. 

do 8 hodin. 

 

PP Kombi C - dvoutarifní produkt vhodný pro odběrná místa, ve kterých je podstatná část spotřeby 

elektřiny využívána pro hybridní (smíšené) systémy elektrického vytápění a ohřev vody. Odběr je 

rozdělen během dne na dobu platnosti vysokého tarifu a dobu platnosti nízkého tarifu. Délka platnosti 

nízkého tarifu je minimálně 16 hodin denně v případě sjednání sazby distribuce C 35d. 

 

PP Direkt C - dvoutarifní produkt vhodný pro odběrná místa, ve kterých je podstatná část spotřeby 

elektřiny využívána pro přímotopné vytápění nebo vytápění pomocí tepelného čerpadla. Odběr je 

rozdělen během dne na dobu platnosti vysokého tarifu a dobu platnosti nízkého tarifu. Délka platnosti 

nízkého tarifu je minimálně 20 hodin denně v případě sjednání sazby distribuce C 45d nebo 22 hodin 

denně v případě sjednání sazby distribuce C 55d nebo C 56d.  

 

PP Light C - jednotarifní produkt určený pro odběrná místa napájející osvětlení veřejných 

prostranství v případě sjednání sazby distribuce C 62d. 

 

Přehled jednotlivých složek ceny elektřiny je uveden v příloze č. 1 tohoto ceníku. 

 

Fakturační (odečtové) období 

Množství dodané elektřiny zjišťuje provozovatel distribuční soustavy (dále jen PDS) v jím určených 

časových intervalech a při ukončení smluvního vztahu. 

 

Zákazník je povinen umožnit PDS přístup k měřícímu zařízení. Pokud tak neučiní, má obchodník 

právo nahradit odečty výpočtem ze znalosti historie odběru nebo na základě podobné charakteristiky 

odběru. 

 

 

V Praze dne 31.12. 2012 

 

 

 

       Ing. Milan Fafejta v. r. 

      člen představenstva a generální ředitel 

 

 



Pražská plynárenská, a. s.      Příloha č. 1 k ceníku č. 1/2013/EE/MOP 

 

Speciální produkt

Název produktu PP Kombi C PP Light C

Stálý měsíční plat [Kč/měsíc] 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00

Vysoký tarif VT [Kč/MWh] 1 625,00 1 625,00 1 625,00 1 833,00 1 833,00 1 833,00 1 692,00 1 748,00 1 683,00 1 683,00 1 232,00

Nízký tarif NT [Kč/MWh] 0,00 0,00 0,00 1 151,00 1 151,00 1 151,00 1 501,00 1 537,00 1 560,00 1 560,00 0,00

Daň z elektřiny [Kč/MWh] 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30 28,30

Distribuční sazba C 01d C 02d C 03d C 25d C 26d C 27d C 35d C 45d C 55d C 56d C 62d

Cena za odběr VT [Kč/MWh] 2 810,10 2 251,54 1 072,59 1 883,86 1 202,16 1 883,86 858,61 268,25 268,25 268,25 359,40

Cena za odběr NT [Kč/MWh] 0,00 0,00 0,00 60,66 60,66 60,66 60,66 60,66 60,66 60,66 0,00

Cena za systémové služby [Kč/MWh] 132,19 132,19 132,19 132,19 132,19 132,19 132,19 132,19 132,19 132,19 132,19

Cena za příspěvek na obnovitelné zdroje [Kč/MWh] 583,00 583,00 583,00 583,00 583,00 583,00 583,00 583,00 583,00 583,00 583,00

Cena za služby Operátora trhu [Kč/MWh] 7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,56

jistič do 3x10 A nebo do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 9 42 519 114 339 114 402 405 50 405 96

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 14 67 830 182 542 182 643 648 79 648 154

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 18 84 1 038 228 678 228 804 810 99 810 192

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 23 105 1 298 285 848 285 1 005 1 013 124 1 013 240

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 29 134 1 661 365 1 085 365 1 286 1 296 158 1 296 307

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 36 168 2 076 456 1 356 456 1 608 1 620 198 1 620 384

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 45 210 2 595 570 1 695 570 2 010 2 025 248 2 025 480

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 57 265 3 270 718 2 136 718 2 533 2 552 312 2 552 605

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 72 336 4 152 912 2 712 912 3 216 3 240 396 3 240 768

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 90 420 5 190 1 140 3 390 1 140 4 020 4 050 495 4 050 960

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 113 525 6 488 1 425 4 238 1 425 5 025 5 063 619 5 063 1 200

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 144 672 8 304 1 824 5 424 1 824 6 432 6 480 792 6 480 1 536

jistič nad 3x160 A za každou 1 A [Kč/měsíc] 0,90 4,20 51,90 11,40 33,90 11,40 40,20 40,50 5,10 40,50 9,60

jistič nad 1x25 A za každou 1 A [Kč/měsíc] 0,30 1,40 17,30 3,80 11,30 3,80 13,40 13,50 1,70 13,50 3,20

Měsíční plat celkem [Kč/měsíc]

Cena za vysoký tarif celkem [Kč/MWh] 5 186,15 4 627,59 3 448,64 4 467,91 3 786,21 4 467,91 3 301,66 2 767,30 2 702,30 2 702,30 2 342,45

Cena za nízký tarif celkem [Kč/MWh] 0,00 0,00 0,00 1 962,71 1 962,71 1 962,71 2 312,71 2 348,71 2 371,71 2 371,71 0,00

Ceník je platný od 1.1.2013 pro zákazníky z distribuční oblasti ČEZ Distribuce, a.s.

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Distribuční sazba C 27d může být přiznána od 1.7.2013.

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA (bez DPH)

                                                                                  45,00 + plat za příkon dle sazby distribuce a hodnoty jističe

Přehled jednotlivých složek ceny elektřiny platných pro zákazníky Pražské plynárenské, a.s., 

kategorie maloodběratel - podnikatel (MOP) ze sítí nízkého napětí. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Daň z elektřiny

Cena za distribuci elektřiny

Cena za ostatní služby

Cena za příkon podle velikosti hlavního jističe

PP Aku C PP Direkt CPP 24h C

Produkt pro všeobecnou spotřebu Produkty pro vytápění a ohřev vody

Cena silové elektřiny



Pražská plynárenská, a. s.      Příloha č. 1 k ceníku č. 1/2013/EE/MOP 

 

Speciální produkt

Název produktu PP Kombi C PP Light C

Stálý měsíční plat [Kč/měsíc] 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50 54,50

Vysoký tarif VT [Kč/MWh] 1 966,30 1 966,30 1 966,30 2 217,90 2 217,90 2 217,90 2 047,30 2 115,10 2 036,40 2 036,40 1 490,70

Nízký tarif NT [Kč/MWh] 0,00 0,00 0,00 1 392,70 1 392,70 1 392,70 1 816,20 1 859,80 1 887,60 1 887,60 0,00

Daň z elektřiny [Kč/MWh] 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24

Distribuční sazba C 01d C 02d C 03d C 25d C 26d C 27d C 35d C 45d C 55d C 56d C 62d

Cena za odběr VT [Kč/MWh] 3 400,22 2 724,36 1 297,83 2 279,47 1 454,61 2 279,47 1 038,92 324,58 324,58 324,58 434,87

Cena za odběr NT [Kč/MWh] 0,00 0,00 0,00 73,40 73,40 73,40 73,40 73,40 73,40 73,40 0,00

Cena za systémové služby [Kč/MWh] 159,95 159,95 159,95 159,95 159,95 159,95 159,95 159,95 159,95 159,95 159,95

Cena za příspěvek na obnovitelné zdroje [Kč/MWh] 705,43 705,43 705,43 705,43 705,43 705,43 705,43 705,43 705,43 705,43 705,43

Cena za služby Operátora trhu [Kč/MWh] 9,15 9,15 9,15 9,15 9,15 9,15 9,15 9,15 9,15 9,15 9,15

jistič do 3x10 A nebo do 1x25 A včetně [Kč/měsíc] 11 51 628 138 410 138 486 490 61 490 116

jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně [Kč/měsíc] 17 81 1 004 220 656 220 778 784 96 784 186

jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně [Kč/měsíc] 22 102 1 256 276 820 276 973 980 120 980 232

jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně [Kč/měsíc] 28 127 1 571 345 1 026 345 1 216 1 226 150 1 226 290

jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně [Kč/měsíc] 35 162 2 010 442 1 313 442 1 556 1 568 191 1 568 371

jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně [Kč/měsíc] 44 203 2 512 552 1 641 552 1 946 1 960 240 1 960 465

jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně [Kč/měsíc] 54 254 3 140 690 2 051 690 2 432 2 450 300 2 450 581

jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně [Kč/měsíc] 69 321 3 957 869 2 585 869 3 065 3 088 378 3 088 732

jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně [Kč/měsíc] 87 407 5 024 1 104 3 282 1 104 3 891 3 920 479 3 920 929

jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně [Kč/měsíc] 109 508 6 280 1 379 4 102 1 379 4 864 4 901 599 4 901 1 162

jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně [Kč/měsíc] 137 635 7 850 1 724 5 128 1 724 6 080 6 126 749 6 126 1 452

jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně [Kč/měsíc] 174 813 10 048 2 207 6 563 2 207 7 783 7 841 958 7 841 1 859

jistič nad 3x160 A za každou 1 A [Kč/měsíc] 1,09 5,08 62,80 13,79 41,02 13,79 48,64 49,01 6,17 49,01 11,62

jistič nad 1x25 A za každou 1 A [Kč/měsíc] 0,36 1,69 20,93 4,60 13,67 4,60 16,21 16,34 2,06 16,34 3,87

Měsíční plat celkem [Kč/měsíc]

Cena za vysoký tarif celkem [Kč/MWh] 6 275,29 5 599,43 4 172,90 5 406,14 4 581,28 5 406,14 3 994,99 3 348,45 3 269,75 3 269,75 2 834,34

Cena za nízký tarif celkem [Kč/MWh] 0,00 0,00 0,00 2 374,87 2 374,87 2 374,87 2 798,37 2 841,97 2 869,77 2 869,77 0,00

Ceník je platný od 1.1.2013 pro zákazníky z distribuční oblasti ČEZ Distribuce, a.s.

*Ceny jsou uvedeny včetně 21 % DPH a jsou pouze orientační.

Distribuční sazba C 27d může být přiznána od 1.7.2013.

Produkt pro všeobecnou spotřebu

PP 24h C

Přehled jednotlivých složek ceny elektřiny platných pro zákazníky Pražské plynárenské, a.s., 

kategorie maloodběratel - podnikatel (MOP) ze sítí nízkého napětí. Ceny jsou uvedeny včetně DPH*. 

Produkty pro vytápění a ohřev vody

PP Aku C

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA (včetně DPH*)

                                                                             54,50 + plat za příkon dle sazby distribuce a hodnoty jističe

Cena za příkon podle velikosti hlavního jističe

PP Direkt C

Daň z elektřiny

Cena silové elektřiny

Cena za distribuci elektřiny

Cena za ostatní služby


